
от « 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

&£ » /О 2019 г. № /У/ 
г. Калининград 

О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа 
«Город Калининград» от 20.10.2014 № 1640 
«Об утверждении муниципальной программы 
«Благоустройство и экология городского округа 
«Город Калининград» (в редакции постановления 
от 26.06.2019 №586) 

В целях реализации муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды городского округа «Город Калининград» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации 
городского округа «Город Калининград» от 20.10.2014 № 1640 «Об 
утверждении муниципальной программы «Благоустройство и экология 
городского округа «Город Калининград» (в редакции постановления от 
26.06.2019 № 586), изложив в новой редакции: 

1.1 паспорт муниципальной программы (приложение № 1); 
1.2 раздел 7 «График реализации мероприятий муниципальной 

Программы в 2019 году» (приложение № 2); 
1.3 приложение № 2 к Программе «Система мероприятий программы» 

(приложение № 3); 
1.4 приложение № 3 к Программе «Объем финансовых потребностей на 

реализацию мероприятий муниципальной Программы» (приложение № 4); 
1.5 приложение № 6 к Программе «Адресный перечень объектов 

благоустройства дворовых территорий муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды городского округа «Город 
Калининград» на 2019-2022 гг.» (приложение № 5). 

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа 
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование 
настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет. 



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации, председателя комитета городского 
хозяйства администрации городского округа «Город Калининград» 
Купцова А.А. 

Глава городского округа А.Н. Силанов 

Гончарова С. А. 
923471 



Приложение № 1 
к постановлению 
администрации городского округа 
«Город Калининград» л а 
от «№» /О 2019 г. № оУо 

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

Наименование 
программы 

Формирование современной городской среды 
городского округа «Город Калининград» (далее -
Программа) ; 

Заказчик 
Программы 

Комитет городского хозяйства администрации 
городского округа «Город Калининград» 

Предполагаемые 
сроки 
реализации 
Программы 
(подпрограмм) 

2015-2022 годы 

Перечень 
подпрограмм 
(ведомственных 
целевых 
программ) 

ВЦП «Ремонт и содержание объектов благоустройства 
городского округа «Город Калининград» 

Исполнители 
основных 
мероприятий 
Программы 

Комитет городского хозяйства администрации 
городского округа «Город Калининград», 
Комитет муниципального контроля администрации 
городского округа «Город Калининград», 
МКУ «Калининградская служба заказчика», 
МКУ «Городское дорожное строительство и ремонт», 
МКУ «Капитальный ремонт многоквартирных домов» 

Предполагаемые 
объемы и 
источники 
финансирования 
мероприятий 
Программы 

Финансирование Программы осуществляется из 
федерального, регионального и городского бюджетов. 
Объем финансовых ресурсов, выделяемых на 
реализацию Программы, составляет 6012040,75 тыс. 
руб., в том числе: 

Год Федеральный 
бюджет, 

тыс. рублей 

Областной 
бюджет, 

тыс. 
рублей 

Бюджет 
городского 

округа «Город 
Калининград», 

тыс. рублей 

Прочие 
поступления, 
тыс. рублей 

Всего, 
тыс. рублей 

2015 0,00 7755,89 538519,36 54696,00 600971,25 
2016 0,00 9148,88 537320,84 0,00 546469,72 
2017 107 100,00 74 226,62 556 086,67 22 895,00 760 308,29 
2018 79 898,48 76601,53 666970,01 7102,54 830572,56 
2019 0,00 138693,75 947329,50 8468,20 1094491,45 
2020 0,00 0,00 755374,00 1973,70 757347,70 
2021 0,00 0,00 754652,92 1973,70 756626,62 
2022 0,00 0,00 663279,46 1973,70 665253,16 

Итого 186 998,48 306426,67 5419532,76 99082,84 6012040,75 



Объем средств, выделяемых из бюджета городского 
округа «Город Калининград», подлежит ежегодному 
уточнению при утверждении городского бюджета на 
соответствующий год . 

Ожидаемые 
конечные 
результаты 
реализации 
Программы и 
показатели 
социально-
экономической 
эффективности 

1. Повышение доли городских территорий, 
соответствующих действующим Правилам 
благоустройства территории городского округа «Город 
Калининград», до 90 процентов. 
2. Увеличение доли благоустроенных дворовых 
территорий в общем количестве дворовых территорий 
до 5,3 процента. 
3. Повышение доли благоустроенных общественных 
территорий в общем количестве общественных 
территорий до 38,9 процента. 
4. Увеличение доли территории городского округа 
«Город Калининград» с благоприятными 
экологическими условиями, соответствующими 
нормативам в области охраны окружающей среды, до 
92,3 процента. 



Приложение № 2 
к постановлению 
администрации городского округа 
«Г ород Калининград» 
от «Ш » /О 2019 г 

7. График реализации мероприятий муниципальной Программы в 2019 году 

№ 
пункта 

Наименование задачи, 
мероприятия, этапа 1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв. Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 

1.1.1 

Проектирование сетей наружного освещения, документальное оформление 
технологического присоединения к электрическим сетям 

1.1.1 
Количество размещаемых 
заказов 0 5(5) 0 0 

Торги по 20 
объектам 

проведены в 
2018 году 

1.1.1 

Реализация мероприятия 20 5 0 0 

1.1.3 

Строительство нового и модернизация существующего наружного освещения на 
городских территориях, в том числе на объектах социально-культурной сферы и 
прилегающих к ним территориях, праздничного освещения 1.1.3 
Количество размещаемых 
заказов 1 2 4 0 

1.1.3 

Реализация мероприятия 1 4 14 2 

1.1.4 

Выполнение мероприятий по разграничению балансовой принадлежности сетей 
наружного освещения обособленных хозяйствующих субъектов 

1.1.4 Количество размещаемых 
заказов 0 0 1 0 1.1.4 

Реализация мероприятия 0 0 0 26 

1.1.5 

Реализация ВЦП «Ремонт и содержание объектов благоустройства городского 
округа «Город Калининград» 

1.1.5 Количество размещаемых 
заказов В соответствии с утвержденной ВЦП 

1.1.5 

Реализация мероприятия 
В соответствии с утвержденной ВЦП 

1.1.6 

Благоустройство скверов и зеленых зон, памятников, фонтанов, лестниц, ремонт 
ограждений, в том числе геодезические изыскания 

1.1.6 Количество размещаемых 
заказов 

1 4 1 0 1.1.6 

Реализация мероприятия 0 0 4 2 

1.1.7 

Приобретение и посадка зеленых насаждений . 

1.1.7 Количество размещаемых 
заказов 

1 2 1 0 1.1.7 

Реализация мероприятия 0 120 352 175 

1.1.8 

Установка детских игровых и детских спортивных площадок, остановочных 
павильонов, малых архитектурных форм 

1.1.8 Количество размещаемых 
заказов 

0 0 1 0 1.1.8 

Реализация мероприятия 0 0 0 1 

1.1.9 Организация мест погребения (захоронения), ремонт дорожного покрытия 
кладбищ 



1 2 3 4 5 6 7 
Количество размещаемых 
заказов 

0 0 2 0 

Реализация мероприятия 0 0 0 2 

1.1.10 

Приобретение специализированной техники МБУ «Чистота», лизинг 

1.1.10 
Количество размещаемых 
заказов 0 1 0 0 

Торги 
проведены в 

2018 году 
1.1.10 

Реализация мероприятия 3% 3% 3% 91% 

1.1.11 

Финансовая аренда (лизинг) специализированной техники МБУ «Чистота» для 
уборки городских территорий 

1.1.11 Количество размещаемых 
заказов 0 3(28) 0 0 1.1.11 

Реализация мероприятия 0 0 0 28 

1.1.12 

Обустройство контейнерных площадок 

1.1.12 Количество размещаемых 
заказов 0 0 0 2 1.1.12 

Реализация мероприятия 0 0 0 79 

1.1.13 

Приобретение контейнеров для ТКО 

1.1.13 Количество размещаемых 
заказов 0 0 0 1 1.1.13 

Реализация мероприятия 0 0 0 206 

1.2.1 
Благоустройство дворовых территорий 

1.2.1 Количество размещаемых 
заказов 

10 0 3 0 1.2.1 

Реализация мероприятия 0 0 10 3 

1.2.3 

Участие муниципального образования «Городской округ «Город Калининград» в 
выполнении работ по благоустройству дворовых территорий и проездов к 
дворовым территориям как собственника муниципального имущества 

1.2.3 Количество размещаемых 
заказов 

Проведение 
торгов не 
требуется 

1.2.3 

Реализация мероприятия 30% 30% 40% 0 

1.3.1 
Благоустройство общественных территорий 

1.3.1 Количество размещаемых 
заказов 

0 2 0 0 1.3.1 

Реализация мероприятия 0 0 1 1 

2.1.1 

Текущее содержание, поверка газоаналитического оборудования 

2.1.1 Количество размещаемых 
заказов 0 0 0 0 

Торги 
проведены в 

2018 году 
2.1.1 

Реализация мероприятия 25% 25% 25% 25% 

2.1.2 

Приобретение комплектующих для газоанализатора, приобретение кондиционера 
для охлаждения оборудования газоанализатора 

2.1.2 Количество размещаемых 
заказов 0 0 0 1 2.1.2 

Реализация мероприятия 0 0 0 1 

2.1.3 

Сбор и размещение информации о степени загрязнения окружающей среды 

2.1.3 
Количество размещаемых 
заказов 0 0 0 0 

Торги 
проведены в 

2018 году 2.1.3 

Реализация мероприятия 3 3 3 4 



1 2 3 4 5 6 7 

2.1.4 
Эксплуатация гидросистемы города 

2.1.4 Количество размещаемых 
заказов 0 0 0 0 

Муниципальное 
задание, конкурс 

не проводится 
Реализация мероприятия 15% 35% 30% 20% 

2.1.5 
Приобретение техники и специализированного оборудования 
МБУ «Гидротехник», лизинг 
Количество размещаемых 1 0 0 0 заказов 1 0 0 0 

Реализация мероприятия 0 1 0 0 
Лабораторные исследования проб поверхностных и сточных вод 

2.1.6 Количество размещаемых 
заказов 1 0 0 0 

Реализация мероприятия 0 37 37 36 
Защита и воспроизводство городских лесов 

2.1.8 Количество размещаемых 
заказов 0 0 0 0 

Муниципальное 
задание, конкурс 

не проводится 
Реализация мероприятия 22% 26% 26% 26% 
Приобретение техники и специализированного оборудования 
МБУ «Городские леса» 

2.1.9 Количество размещаемых 1 1 0 0 заказов 1 1 0 0 

Реализация мероприятия 0 0 2 0 
Комплексные инженерно-геодезические изыскания на незастроенной территории 

2.1.11 

при создании инженерно-топографических планов территории городских лесов 
МБУ «Городские леса» 2.1.11 Количество размещаемых 
заказов 

0 0 1 0 

Реализация мероприятия 0 0 1 0 
Выполнение работ по корректировке генеральной схемы очистки города 

2.1.15 Количество размещаемых 0 0 0 1 заказов 0 0 0 1 

Реализация мероприятия 0 0 0 1 
Обустройство земельного участка рекультивированного полигона ТКО, 
расположенного по Балтийскому шоссе в районе мкр. А. Космодемьянского 

2.1.17 Количество размещаемых 
заказов 

0 0 0 1 

Реализация мероприятия 0 0 0 1 
Перемещение, утилизация транспорта, непригодного к эксплуатации и имеющего 
признаки брошенного 

2.1.18 Количество размещаемых 0 0 0 1 заказов 0 0 0 1 

Реализация мероприятия 0 0 0 15 



Приложение № 3 
к постановлению 
администрации городского округа 
«Г ород Калининград» 
от /О 2019 г. № 

Приложение № 2 
к Программе 

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИИ ПРОГРАММЫ 

№ 
п/п 

Наименование задачи, показателя, 
мероприятия 

Наименование 
показателя 

мероприятия 

Единицы 
измерения 

Базовое 
значение 

2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. Целевое значение 

1 : 2 3 4 5 6 7 8 | 9 | 10 | 11 12 
1 Обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства на территории городского округа «Город Калининград» 

1.1 Доля городских территорий, соответствующих 
действующим Правилам благоустройства 
территории городского округа «Город Калининград» 

процент 80 87 88 88,1 88,2 88,3 90 100 

1.1,1 Проектирование сетей наружного 
освещения, документальное 
оформление технологического 
присоединения к электрическим 
сетям 

Комплект 
документации 

единица 130 31 46 25 16 16 16 391 

1.1.2 Изготовление технической 
доку ментащш (технического 
паспорта) для последующего 
учета объектов наружного 
освещения в реестре 
муниципального имущества 

Количество 
технических 
паспортов 

единица 1 20 1 0 0 0 0 70 

1.1.3 Строительство нового и 
модернизация существующего 
наружного освещения на 
городских территориях, в том 
числе на объектах социально-
культурной сферы и 
прилегающих к ним территориях, 
праздничного освещения 

Количество 
освещенных 
городских 
территорий 

единица 260 23 21 21 20 20 20 427 

1.1.4 Выполнение мероприятий по 
разграничению балансовой 

Количество 
объектов 

единица 0 0 2 26 0 0 0 113 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
принадлежности сетей наружного 
освещения обособленных 
хозяйствующих субъектов 

1.1.5 Реализация ВЦП «Ремонт и 
содержание объектов 
благоустройства городского 
округа «Город Калининград» 

Доля объектов 
благоустройства, 
на которых 
обеспечивается 
надлежащее 
состояние 

процент 100 99,78 100 100 100 100 100 100 

1.1.6 Благоустройство скверов и 
зеленых зон, памятников, 
фонтанов, лестниц, ремонт 
ограждений, в том числе 
геодезические изыскания 

Количество 
благоустроенных 
скверов и зеленых 
зон, памятников, 
фонтанов, 
лестниц, 
ограждений 

единица 0 4 8 6 0 0 0 41 

1.1.7 Приобретение и посадка зеленых 
насаждений 

Количество 
зеленых 
насаждений 

единица 0 0 0 647 0 0 0 1730 

1.1.8 Установка детских игровых и 
детских спортивных площадок, 
остановочных павильонов, малых 
архитектурных форм 

Количество 
установленных 
элементов 
благоустройства 

единица 0 4 0 1 0 0 0 68 

1.1.9 Организация мест погребения 
(захоронения), ремонт дорожного 
покрытия кладбищ 

Количество 
кладбищ 

единица 0 1 1 2 2 2 1 2 

1.1.10 Приобретение 
специализированной техники 
МБУ «Чистота», лизинг 

Количество 
техники 

единица 0 0 11 3 Приобретено в 2018 
году 

0 14 

1.1.11 Финансовая аренда (лизинг) 
специализированной техники 
МБУ «Чистота» для уборки 
городских территорий 

Количество 
техники 

единица 0 0 0 28 Приобретено 
в 2019 году 

0 28 

1.1.12 Обустройство контейнерных 
площадок 

Количество 
площадок 

единица 0 0 0 79 0 0 0 79 

1.1.13 Приобретение контейнеров для 
ТКО 

Количество 
контейнеров 

единица 0 0 0 206 0 0 0 206 

1.1.14 Реализация ВЦП «Формирование 
современной городской среды 

Доля дворовых 
территорий, 
отвечающих 
требованиям 

процент 3,5 4,0 0 0 0 0 0 4,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
городского округа «Город 
Калининград» 

Правил 
благоустройства 

городского округа «Город 
Калининград» 

Доля территорий 
общего 
пользования, 
отвечающих 
требованиям 
Правил 
благоустройства 

процент 31 32 0 0 0 0 0 32 

1.2 Доля благоустроенных дворовых территорий от 
общего количества дворовых территорий 
(с нарастающим итогом) 

процент 4,0 4,4 4,6 4,7 5,0 5,1 5,3 100 

1.2.1 Благоустройство дворовых 
территорий 

Количество 
дворовых 

территорий 

единиц 251 27 16 13 4 4 4 6337 

Площадь 
дворовых 

территорий 

тыс. кв.м 227,3 45,8 180,4 67,0 26,0 26,0 26,0 12553,1 

1.2.2 Благоустройство территории 
совместного пользования 
многоквартирных домов по ул. 
Брусничная -
ул. Галактическая 

Количество 
территорий 

единиц 0 0 1 0 0 0 0 1 

1.2.3 Участие муниципального 
образования «Городской округ 
«Город Калининград» в 
выполнении работ по 
благоустройству дворовых 
территорий и проездов к 
дворовым территориям как 
собственника муниципального 
имущества 

Количество 
дворовых 

территорий 

единиц 0 27 31 7 0 0 0 6337 

1.3 Доля благоустроенных общественных территорий от 
общего количества общественных территорий (с 
нарастающим итогом) 

процент 30,6 30,6 31,8 33,0 34,2 36,5 38,9 100 

1.3.1 Благоустройство общественных 
территорий 

Количество 
общественных 
территорий 

единиц 26 0 1 2 1 1 0 85 

Площадь 
общественных 
территорий 

тыс. кв.м 122,47 0 68,5 109,5 26,8 13,2 0 1957,04 



1 2 I 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 
2 Улучшение экологической обстановки и создание благоприятных условий проживания населения на территории городского округа «Город 

Калининград» 
2.1 Доля территории городского округа «Город 

Калининград» 
с благоприятными экологическими условиями, 
соответствующими нормативам в области охраны 
окружающей среды 

процент 80 88 91 92 92,1 92,2 92,3 100 

2.1.1 Текущее содержание, поверка 
газоаналитического оборудования 

Комплект 
оборудования 

штука 0 1 1 1 1 1 1 1 

2.1.2 Приобретение комплектующих 
для газоанализатора, 
приобретение кондиционера для 
охлаждения оборудования 
газоанализатора 

Комплект 
оборудования 

штука 0 0 1 1 0 0 0 2 

2.1.3 Сбор и размещение информации о 
степени загрязнения окружающей 
среды 

Количество 
бюллетеней 

штука 13 13 7 13 13 13 13 13 

2.1.4 Эксплуатация гидросистемы 
города 

Протяженность 
открытых и 
закрытых 
осушительных 
систем 

км 818,0 818,0 818,8 818,0 818,0 818,0 818,8 818,0 

2.1:5 Приобретение техники и 
специализированного 
оборудования 
МБУ «Гидротехник», лизинг 

Количество 
техникщ 
специализирован­
ного оборудования 

штука 0 3 0 1 Приобретено в 2019 
году 

0 4 

2.1.6 Лабораторные исследования проб 
поверхностных и сточных вод 

Количество 
проб 

единиц 0 0 0 110 110 110 ; 0 110 

2.1.7 Разработка проектно-сметной 
документации на восстановление 
поврежденного участка 
коллектора дождевой канализации 
на территории, прилегающей к 
МАОУСОШ №43 по ул. Нарвской 

Комплект 
документации 

единица 0 0 1 0 0 0 :: о 1 . 

2.1.8 Защита и воспроизводство 
городских лесов 

Площадь 
городских лесов 

га 1324 1568 1568 1568 1568 1568 1568 1568 

2Л.9 Приобретение техники и 
специализированного 
оборудования 
МБУ «Городские леса» 

Количество 
техники, 
специализирова 
иного 
оборудования 

штука 1 0 0 2 0 0 0 3 



1 2 3 : 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
2.1.10 Выполнение работ по разработке 

проекта освоения городских 
лесов, переданных в постоянное 
бессрочное пользование МБУ 
«Городские леса» 

Комплект 
документации 

единица 0 0 1 0 0 о 0 1 

2.1.11 Комплексные инженерно-
геодезические изыскания на 
незастроенной территории при 
создании инженерно-
топографических планов 
территории городских лесов 
МБУ «Городские леса» 

Комплект 
документации 

единица 0 ; 0 0 1 0 0 0 1 

2.1.12 Изготовление бланков 
порубочных билетов 

Количество 
изготовленных 
бланков 

штука 0 0 100 0 0 о 0 100 

2.1.13 Изготовление технической 
документации и отчетов о 
рыночной стоимости на 
бесхозяйные объекты для 
последующего учета 
гидротехнических объектов в 
реестре муниципального 
имущества 

Комплект 
документации 

единица 0 3 . о 0 0 0 0 3 

2.1.14 Предоставление муниципальных 
грантов для реализации 
социальных проектов в сфере 
экологии 

Количество 
грантов 

единица : 0 • 2 у 0 0 0 0 3 

2.1.15 Выполнение работ по 
корректировке генеральной схемы 
очистки города 

Комплект 
документации 

единица 0 о 0 1 0 0 0 1 

2.1.16 Выполнение работ по подготовке 
материалов выявления и оценки 
объекта накопленного вреда 
окружающей среде на территории 
городского округа «Город 
Калининград» 

Комплект 
документации 

единица 0 0 ; 1 0 0 0 1' 

2.1.17 Обустройство земельного участка 
рекультивированного полигона 
ТКО, расположенного по 
Балтийскому шоссе в районе 
мкр. А. Космодемьянского 

Количество 
объектов 

единица о о 0 1 0 0 0 1 



1 2 • 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
2.1.18 Перемещение, утилизация Количество единица 0 0 0 15 0 0 0 • 15- • 

транспорта, непригодного к транспортных 
эксплуатации и имеющего средств 
признаки брошенного 



Приложение № 4 
к постановлению администрации 
городского округа «Город Калининград» 
от 2019 г. № 
Приложение № 3 
к Программе 

ОБЪЕМ ФИНАНСОВЫХ ПОТРЕБНОСТЕЙ 

№ 
п.п. 

Наименование мероприятия 
Источник 
финанси­
рования 

Форма 
финансового 
обеспечения 

Финансовые затраты, тыс. руб. Исполнитель 
мероприятия 

Участник 
мероприятия 

№ 
п.п. 

Наименование мероприятия 
Источник 
финанси­
рования 

Форма 
финансового 
обеспечения 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 

Исполнитель 
мероприятия 

Участник 
мероприятия 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Общий объем потребности в 
финансовых ресурсах на выполнение 
программы, в том числе: 

Всего 760 308,29 830 572,56 1 094 491,45 757 347,70 756 626,62 665 253,16 Общий объем потребности в 
финансовых ресурсах на выполнение 
программы, в том числе: 

ФБ 107 100,00 79 898,48 0,00 0,00 0,00 0,00 
Общий объем потребности в 
финансовых ресурсах на выполнение 
программы, в том числе: ОБ 74 226,62 76 601,53 138 693,75 0,00 0,00 0,00 

Общий объем потребности в 
финансовых ресурсах на выполнение 
программы, в том числе: 

МБ 556 086,67 666 970,01 947 329,50 755 374,00 754 652,92 663 279,46 

Общий объем потребности в 
финансовых ресурсах на выполнение 
программы, в том числе: 

ПП 22 895,00 7 102,54 8 468,20 1 973,70 1 973,70 1 973,70 
Главный распорядитель бюджетных 
средств: комитет городского хозяйства 
администрации городского округа 
«Город Калининград» 

Всего 760 308,29 830 572,56 1 094 366,20 757 347,70 756 626,62 665 253,16 Главный распорядитель бюджетных 
средств: комитет городского хозяйства 
администрации городского округа 
«Город Калининград» 

ФБ 107 100,00 79 898,48 0,00 0,00 0,00 0,00 
Главный распорядитель бюджетных 
средств: комитет городского хозяйства 
администрации городского округа 
«Город Калининград» 

ОБ 74 226,62 76 601,53 138 693,75 0,00 0,00 0,00 

Главный распорядитель бюджетных 
средств: комитет городского хозяйства 
администрации городского округа 
«Город Калининград» МБ 556 086,67 666 970,01 947 204,25 755 374,00 754 652,92 663 279,46 

Главный распорядитель бюджетных 
средств: комитет городского хозяйства 
администрации городского округа 
«Город Калининград» 

ПП 22 895,00 7 102,54 8 468,20 1 973,70 1 973,70 1 973,70 
Главный распорядитель бюджетных 
средств: комитет муниципального 
контроля администрации городского 
округа «Город Калининград» 

Всего 0,00 0,00 125,25 0,00 0,00 0,00 Главный распорядитель бюджетных 
средств: комитет муниципального 
контроля администрации городского 
округа «Город Калининград» 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Главный распорядитель бюджетных 
средств: комитет муниципального 
контроля администрации городского 
округа «Город Калининград» 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Главный распорядитель бюджетных 
средств: комитет муниципального 
контроля администрации городского 
округа «Город Калининград» МБ 0,00 0,00 125,25 0,00 0,00 0,00 

Главный распорядитель бюджетных 
средств: комитет муниципального 
контроля администрации городского 
округа «Город Калининград» 

ПП 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.1.1 Проектирование сетей 

наружного освещения, 
документальное оформление 
технологического 
присоединения к 
электрическим сетям 

Всего 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

3 108,20 2 452,75 2 400,00 2 400,00 2 400,00 2 400,00 

КГХ,МКУ 
«КСЗ» 

Сторонние 
организации 

1.1.1 Проектирование сетей 
наружного освещения, 
документальное оформление 
технологического 
присоединения к 
электрическим сетям 

ФБ 
Закупка товаров, 

работ и услуг 
КГХ,МКУ 

«КСЗ» 
Сторонние 

организации 

1.1.1 Проектирование сетей 
наружного освещения, 
документальное оформление 
технологического 
присоединения к 
электрическим сетям 

ОБ 
Закупка товаров, 

работ и услуг 
КГХ,МКУ 

«КСЗ» 
Сторонние 

организации 

1.1.1 Проектирование сетей 
наружного освещения, 
документальное оформление 
технологического 
присоединения к 
электрическим сетям 

МБ 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

3 108,20 2 452,75 2 400,00 2 400,00 2 400,00 2 400,00 

КГХ,МКУ 
«КСЗ» 

Сторонние 
организации 

1.1.1 Проектирование сетей 
наружного освещения, 
документальное оформление 
технологического 
присоединения к 
электрическим сетям 

ПП 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

КГХ,МКУ 
«КСЗ» 

Сторонние 
организации 



1 2 • 3 4 5 ••'••• 6 7 8 9 • 10 11 12 
1.1.2 Изготовление технической 

документации (технического 
паспорта) для последующего 
учета объектов наружного 
освещения в реестре 
муниципального имущества 

Всего 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

1 013,63 38,55 0,00 0,00 0,00 0,00 

КГХ. МКУ 
«ксз» . 

Сторонние 
организации 

1.1.2 Изготовление технической 
документации (технического 
паспорта) для последующего 
учета объектов наружного 
освещения в реестре 
муниципального имущества 

ФБ 
Закупка товаров, 

работ и услуг 
КГХ. МКУ 

«ксз» . 
Сторонние 

организации 

1.1.2 Изготовление технической 
документации (технического 
паспорта) для последующего 
учета объектов наружного 
освещения в реестре 
муниципального имущества 

ОБ 
Закупка товаров, 

работ и услуг 
КГХ. МКУ 

«ксз» . 
Сторонние 

организации 

1.1.2 Изготовление технической 
документации (технического 
паспорта) для последующего 
учета объектов наружного 
освещения в реестре 
муниципального имущества 

МБ 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

1 013,63 38,55 

КГХ. МКУ 
«ксз» . 

Сторонние 
организации 

1.1.2 Изготовление технической 
документации (технического 
паспорта) для последующего 
учета объектов наружного 
освещения в реестре 
муниципального имущества ПП 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

КГХ. МКУ 
«ксз» . 

Сторонние 
организации 

1.1.3 Строительство нового и 
модернизация существующего 
наружного освещения на 
городских территориях, в т.ч. 
на объектах социально-
культурной сферы и 
прилегающих к ним 
территориях, праздничного 
освещения 

Всего 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

37 360,29 36 324,42 41919,49 37 000,00 37 000,00 35 700,00 

КГХ, МКУ 
«ксз» 

Сторонние 
организации 

1.1.3 Строительство нового и 
модернизация существующего 
наружного освещения на 
городских территориях, в т.ч. 
на объектах социально-
культурной сферы и 
прилегающих к ним 
территориях, праздничного 
освещения 

ФБ 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

КГХ, МКУ 
«ксз» 

Сторонние 
организации 

1.1.3 Строительство нового и 
модернизация существующего 
наружного освещения на 
городских территориях, в т.ч. 
на объектах социально-
культурной сферы и 
прилегающих к ним 
территориях, праздничного 
освещения 

ОБ Закупка товаров, 
работ и услуг 

4132,01 КГХ, МКУ 
«ксз» 

Сторонние 
организации 

1.1.3 Строительство нового и 
модернизация существующего 
наружного освещения на 
городских территориях, в т.ч. 
на объектах социально-
культурной сферы и 
прилегающих к ним 
территориях, праздничного 
освещения 

МБ 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

33 228,28 36 324,42 41919,49 37 000,00 37 000,00 35 700,00 

КГХ, МКУ 
«ксз» 

Сторонние 
организации 

1.1.3 Строительство нового и 
модернизация существующего 
наружного освещения на 
городских территориях, в т.ч. 
на объектах социально-
культурной сферы и 
прилегающих к ним 
территориях, праздничного 
освещения 

ПП 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

КГХ, МКУ 
«ксз» 

Сторонние 
организации 

1.1.4 Выполнение мероприятий по Всего : 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

0,00 2,00 5 534,77 0,00 0,00 : 0,00 

КГХ, МКУ 
«ксз» 

Сторонние 
организации 

1.1.4 
разграничению балансовой 
принадлежности сетей 
наружного освещения 

ФБ 
Закупка товаров, 

работ и услуг 
КГХ, МКУ 

«ксз» 
Сторонние 

организации 

1.1.4 
разграничению балансовой 
принадлежности сетей 
наружного освещения ОБ 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

КГХ, МКУ 
«ксз» 

Сторонние 
организации 

1.1.4 

обособленных хозяйствующих 
субъектов МБ 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

2,00 5 534,77 

КГХ, МКУ 
«ксз» 

Сторонние 
организации 

1.1.4 

обособленных хозяйствующих 
субъектов 

ПП 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

КГХ, МКУ 
«ксз» 

Сторонние 
организации 

1.1.5 Реализация ВЦП «Ремонт и 
содержание объектов 
благоустройства городского 
округа «Город Калининград» 

Всего 
Закупка товаров, 

работ и услуг, 
субсидия 

юридическим 
лицам 

400 198,57 454 353,92 516 697,68 494 933,12 492 248,94 491 770,56 

КГХ, МКУ 
«КСЗ» : •- • 

Сторонние 
организации, 

МК11 «Дирекция 
ландшафтных 

парков» 

1.1.5 Реализация ВЦП «Ремонт и 
содержание объектов 
благоустройства городского 
округа «Город Калининград» 

ФБ Закупка товаров, 
работ и услуг, 

субсидия 
юридическим 

лицам 

КГХ, МКУ 
«КСЗ» : •- • 

Сторонние 
организации, 

МК11 «Дирекция 
ландшафтных 

парков» 

1.1.5 Реализация ВЦП «Ремонт и 
содержание объектов 
благоустройства городского 
округа «Город Калининград» 

ОБ 

Закупка товаров, 
работ и услуг, 

субсидия 
юридическим 

лицам 

КГХ, МКУ 
«КСЗ» : •- • 

Сторонние 
организации, 

МК11 «Дирекция 
ландшафтных 

парков» 

1.1.5 Реализация ВЦП «Ремонт и 
содержание объектов 
благоустройства городского 
округа «Город Калининград» МБ 

Закупка товаров, 
работ и услуг, 

субсидия 
юридическим 

лицам 

396 701,81 454 353,92 516697,68 494 933,12 492 248,94 491 770,56 
КГХ, МКУ 

«КСЗ» : •- • 

Сторонние 
организации, 

МК11 «Дирекция 
ландшафтных 

парков» 

1.1.5 Реализация ВЦП «Ремонт и 
содержание объектов 
благоустройства городского 
округа «Город Калининград» 

ПП 

Закупка товаров, 
работ и услуг, 

субсидия 
юридическим 

лицам 3 496,76 

КГХ, МКУ 
«КСЗ» : •- • 

Сторонние 
организации, 

МК11 «Дирекция 
ландшафтных 

парков» 

1.1.6 Благоустройство скверов и 
зеленых зон, памятников, 
фонтанов, лестниц, ремонт 
ограждений, в том числе 
геодезические изыскания 

Всего Закупка товаров, 
работ и услуг, 

субсидия 
юридическим 

лицам 

11 389,80 6 076,22 19 889,52 0,00 0,00 0,00 

КГХ, МКУ 
«КСЗ», 

Сторонние 
организации, 

МКП «Дирекция 
ландшафтных 

парков» 

1.1.6 Благоустройство скверов и 
зеленых зон, памятников, 
фонтанов, лестниц, ремонт 
ограждений, в том числе 
геодезические изыскания 

ФБ 
Закупка товаров, 

работ и услуг, 
субсидия 

юридическим 
лицам 

КГХ, МКУ 
«КСЗ», 

Сторонние 
организации, 

МКП «Дирекция 
ландшафтных 

парков» 

1.1.6 Благоустройство скверов и 
зеленых зон, памятников, 
фонтанов, лестниц, ремонт 
ограждений, в том числе 
геодезические изыскания 

ОБ ; 

Закупка товаров, 
работ и услуг, 

субсидия 
юридическим 

лицам 

7 194,61 КГХ, МКУ 
«КСЗ», 

Сторонние 
организации, 

МКП «Дирекция 
ландшафтных 

парков» 

1.1.6 Благоустройство скверов и 
зеленых зон, памятников, 
фонтанов, лестниц, ремонт 
ограждений, в том числе 
геодезические изыскания 

МБ 

Закупка товаров, 
работ и услуг, 

субсидия 
юридическим 

лицам 
4 195,19 6 076,22 19 889,52 

КГХ, МКУ 
«КСЗ», 

Сторонние 
организации, 

МКП «Дирекция 
ландшафтных 

парков» 

1.1.6 Благоустройство скверов и 
зеленых зон, памятников, 
фонтанов, лестниц, ремонт 
ограждений, в том числе 
геодезические изыскания 

ПП 

Закупка товаров, 
работ и услуг, 

субсидия 
юридическим 

лицам 

КГХ, МКУ 
«КСЗ», 

Сторонние 
организации, 

МКП «Дирекция 
ландшафтных 

парков» 



. 1 2 3 . '• •  4  5 6 7 .  • 8 9 10 11 12 
1.1.7 Приобретение и посадка 

зеленых насаждений 
Всего 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

0,00 0,00 4 553,82 0,00 0,00 0,00 

КГХ, МКУ 
«ксз» 

Сторонние 
организации, 

МКП «Дирекция 
ландшафтных 
" парков» 

1.1.7 Приобретение и посадка 
зеленых насаждений ФБ 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

КГХ, МКУ 
«ксз» 

Сторонние 
организации, 

МКП «Дирекция 
ландшафтных 
" парков» 

1.1.7 Приобретение и посадка 
зеленых насаждений 

ОБ Закупка товаров, 
работ и услуг 

КГХ, МКУ 
«ксз» 

Сторонние 
организации, 

МКП «Дирекция 
ландшафтных 
" парков» 

1.1.7 Приобретение и посадка 
зеленых насаждений 

МБ 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

4553,82 

КГХ, МКУ 
«ксз» 

Сторонние 
организации, 

МКП «Дирекция 
ландшафтных 
" парков» 

1.1.7 Приобретение и посадка 
зеленых насаждений 

1111 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

КГХ, МКУ 
«ксз» 

Сторонние 
организации, 

МКП «Дирекция 
ландшафтных 
" парков» 

1.1.8 Установка детских игровых и 
спортивных площадок, 
остановочных павильонов, 
малых архитектурных форм 

Всего 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

11 503,24 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 

КГХ, МКУ 
«ксз» 

; Сторонние 
организации 

1.1.8 Установка детских игровых и 
спортивных площадок, 
остановочных павильонов, 
малых архитектурных форм 

ФБ Закупка товаров, 
работ и услуг 

КГХ, МКУ 
«ксз» 

; Сторонние 
организации 

1.1.8 Установка детских игровых и 
спортивных площадок, 
остановочных павильонов, 
малых архитектурных форм 

ОБ 
Закупка товаров, 

работ и услуг 
КГХ, МКУ 

«ксз» 
; Сторонние 
организации 

1.1.8 Установка детских игровых и 
спортивных площадок, 
остановочных павильонов, 
малых архитектурных форм МБ , 

Закупка товаров, 
работ и услуг 4000,00 

КГХ, МКУ 
«ксз» 

; Сторонние 
организации 

1.1.8 Установка детских игровых и 
спортивных площадок, 
остановочных павильонов, 
малых архитектурных форм 

пп 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

11 503,24 

КГХ, МКУ 
«ксз» 

; Сторонние 
организации 

1.1.9 Организация мест погребения 
(захоронения), ремонт 
дорожного покрытия кладбищ 

Всего, 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

7 727,26 4 896,83 14 727,26 7 000,00 7 000,00 7 000,00 

КГХ, МКУ 
«КСЗ» 

Сторонние 
"организации 

1.1.9 Организация мест погребения 
(захоронения), ремонт 
дорожного покрытия кладбищ 

ФБ Закупка товаров, 
работ и услуг 

КГХ, МКУ 
«КСЗ» 

Сторонние 
"организации 

1.1.9 Организация мест погребения 
(захоронения), ремонт 
дорожного покрытия кладбищ ОБ 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

КГХ, МКУ 
«КСЗ» 

Сторонние 
"организации 

1.1.9 Организация мест погребения 
(захоронения), ремонт 
дорожного покрытия кладбищ 

М Б ;  

Закупка товаров, 
работ и услуг 

7 727,26 4 896,83 14 727,26 7 000,00 7 000,00 7 000,00 

КГХ, МКУ 
«КСЗ» 

Сторонние 
"организации 

1.1.9 Организация мест погребения 
(захоронения), ремонт 
дорожного покрытия кладбищ 

ПП', 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

КГХ, МКУ 
«КСЗ» 

Сторонние 
"организации 

1.1.10 Приобретение 
специализированной техники 
МБУ «Чистота», лизинг 

Всего > 
Закупка товаров, 

работ и услуг, 
целевая субсидия 

0,00 54 438,00 21 934,59 2 644,00 2 550,00 0,00 

КГХ 
Сторонние 

организации, 
МБУ «Чистота» 

1.1.10 Приобретение 
специализированной техники 
МБУ «Чистота», лизинг 

ФБ Закупка товаров, 
работ и услуг, 

целевая субсидия 
КГХ 

Сторонние 
организации, 

МБУ «Чистота» 

1.1.10 Приобретение 
специализированной техники 
МБУ «Чистота», лизинг ОБ 

Закупка товаров, 
работ и услуг, 

целевая субсидия 
30 000,00 12 468,05 КГХ 

Сторонние 
организации, 

МБУ «Чистота» 

1.1.10 Приобретение 
специализированной техники 
МБУ «Чистота», лизинг 

МБ 

Закупка товаров, 
работ и услуг, 

целевая субсидия 24 438,00 9 466,54 2 644,00 2 550,00 
КГХ 

Сторонние 
организации, 

МБУ «Чистота» 

1.1.10 Приобретение 
специализированной техники 
МБУ «Чистота», лизинг 

ПП 

Закупка товаров, 
работ и услуг, 

целевая субсидия 
КГХ 

Сторонние 
организации, 

МБУ «Чистота» 

1.1.11 Финансовая аренда (лизинг) 
специализированной техники 
МБУ «Чистота» для уборки 
городских территорий 

Всего 
Закупка товаров, 

работ и услуг, 
целевая субсидия 

0,00 0,00 53 127,57 57 774,08 57 774,08 0,00: : 

КГХ 
Сторонние 

организации, 
МБУ «Чистота» 

1.1.11 Финансовая аренда (лизинг) 
специализированной техники 
МБУ «Чистота» для уборки 
городских территорий 

ФБ Закупка товаров, 
работ и услуг, 

целевая субсидия 
КГХ 

Сторонние 
организации, 

МБУ «Чистота» 

1.1.11 Финансовая аренда (лизинг) 
специализированной техники 
МБУ «Чистота» для уборки 
городских территорий 

ОБ 
Закупка товаров, 

работ и услуг, 
целевая субсидия 

КГХ 
Сторонние 

организации, 
МБУ «Чистота» 

1.1.11 Финансовая аренда (лизинг) 
специализированной техники 
МБУ «Чистота» для уборки 
городских территорий МБ 

Закупка товаров, 
работ и услуг, 

целевая субсидия 53 127,57 57 774,08 57 774,08 
КГХ 

Сторонние 
организации, 

МБУ «Чистота» 

1.1.11 Финансовая аренда (лизинг) 
специализированной техники 
МБУ «Чистота» для уборки 
городских территорий 

ПП 

Закупка товаров, 
работ и услуг, 

целевая субсидия 
КГХ 

Сторонние 
организации, 

МБУ «Чистота» 

1.1.12 Обустройство контейнерных 
площадок, в том числе под 
раздельное накопление ТКО 

Всего; 

Закупка товаров, 
• работ и услуг 

0,00 0,00 2 672,03 0,00 0,00 0,00 

КГХ, МКУ 
«ксз» 

Сторонние 
-организации 

1.1.12 Обустройство контейнерных 
площадок, в том числе под 
раздельное накопление ТКО 

ФБ Закупка товаров, 
• работ и услуг 

КГХ, МКУ 
«ксз» 

Сторонние 
-организации 

1.1.12 Обустройство контейнерных 
площадок, в том числе под 
раздельное накопление ТКО ОБ Закупка товаров, 

• работ и услуг 
КГХ, МКУ 

«ксз» 
Сторонние 

-организации 

1.1.12 Обустройство контейнерных 
площадок, в том числе под 
раздельное накопление ТКО 

МБ 

Закупка товаров, 
• работ и услуг 

2 672,03 

КГХ, МКУ 
«ксз» 

Сторонние 
-организации 

1.1.12 Обустройство контейнерных 
площадок, в том числе под 
раздельное накопление ТКО 

ПП 

Закупка товаров, 
• работ и услуг 

КГХ, МКУ 
«ксз» 

Сторонние 
-организации 

1.1.13 Приобретение контейнеров для 
ТКО 

Всего 

Целевая субсидия 

0,00 0,00 2 919,70 0,00 0,00 0,00 

кгх МБУ «Чистота» 

1.1.13 Приобретение контейнеров для 
ТКО ФБ 

Целевая субсидия кгх МБУ «Чистота» 

1.1.13 Приобретение контейнеров для 
ТКО 

ОБ Целевая субсидия 1225,70 кгх МБУ «Чистота» 

1.1.13 Приобретение контейнеров для 
ТКО 

МБ 
Целевая субсидия 

1694,00 
кгх МБУ «Чистота» 

1.1.13 Приобретение контейнеров для 
ТКО 

ПП 

Целевая субсидия кгх МБУ «Чистота» 



1 2 :  •  3 4 5 • 6 у :. 8 9 10 : : 11 12 
1.1.14 Реализация ВЦП 

«Формирование современной 
городской среды городского 
округа «Город Калининград» 

Всего Закупка товаров, 
работ и услуг, 

субсидия 
юридическим 

лицам 

202 264.00 0,00 0,00 0,00 : 0,00 0.00 КГХ, МКУ 
«КСЗ». МКУ 
«КР мкд»,  

МКУ «ГДСР» 

Сторонние 
организации, 

средства 
собственников 

1.1.14 Реализация ВЦП 
«Формирование современной 
городской среды городского 
округа «Город Калининград» 

ФБ 
Закупка товаров, 

работ и услуг, 
субсидия 

юридическим 
лицам 

107 100,00 
КГХ, МКУ 

«КСЗ». МКУ 
«КР мкд»,  

МКУ «ГДСР» 

Сторонние 
организации, 

средства 
собственников 

1.1.14 Реализация ВЦП 
«Формирование современной 
городской среды городского 
округа «Город Калининград» 

ОБ 

Закупка товаров, 
работ и услуг, 

субсидия 
юридическим 

лицам 

62 900,00 

КГХ, МКУ 
«КСЗ». МКУ 
«КР мкд»,  

МКУ «ГДСР» 

Сторонние 
организации, 

средства 
собственников 

1.1.14 Реализация ВЦП 
«Формирование современной 
городской среды городского 
округа «Город Калининград» МБ 

Закупка товаров, 
работ и услуг, 

субсидия 
юридическим 

лицам 
24 369,00 

КГХ, МКУ 
«КСЗ». МКУ 
«КР мкд»,  

МКУ «ГДСР» 

Сторонние 
организации, 

средства 
собственников 

1.1.14 Реализация ВЦП 
«Формирование современной 
городской среды городского 
округа «Город Калининград» 

ПП 

Закупка товаров, 
работ и услуг, 

субсидия 
юридическим 

лицам 7 895,00 

КГХ, МКУ 
«КСЗ». МКУ 
«КР мкд»,  

МКУ «ГДСР» 

Сторонние 
организации, 

средства 
собственников 

1.2.1 Благоустройство дворовых 
территорий 

Всего 
Субсидия 

юридическим 
лицам 

0,00 142 050,75 169 363,86 39 473,70 39 473,70 39 473,70 

: КГХ, МКУ 
«КР мкд» 

Сторонние 
организации 

1.2.1 Благоустройство дворовых 
территорий ФБ Субсидия 

юридическим 
лицам 

59 261,50 : КГХ, МКУ 
«КР мкд» 

Сторонние 
организации 

1.2.1 Благоустройство дворовых 
территорий 

ОБ 
Субсидия 

юридическим 
лицам 

33 452,25 90 000,00 
: КГХ, МКУ 

«КР мкд» 
Сторонние 

организации 

1.2.1 Благоустройство дворовых 
территорий 

МБ 

Субсидия 
юридическим 

лицам 42 234,46 70 895,66 37 500,00 ; 37 500,00 37 500,00 

: КГХ, МКУ 
«КР мкд» 

Сторонние 
организации 

1.2.1 Благоустройство дворовых 
территорий 

ПП 

Субсидия 
юридическим 

лицам 
7 102,54 8 468,20 1 973,70 1 973,70 1 973,70 

: КГХ, МКУ 
«КР мкд» 

Сторонние 
организации 

1.2.2 Благоустройство территории 
совместного пользования 
многоквартирных домов по 
ул. Брусничная -
ул. Галактическая 

Всего 
Субсидия 

юридическим 
лицам 

0,00 2 369.00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КГХ, МКУ 
«КР мкд» 

Сторонние 
организации 

1.2.2 Благоустройство территории 
совместного пользования 
многоквартирных домов по 
ул. Брусничная -
ул. Галактическая 

ФБ Субсидия 
юридическим 

лицам 

КГХ, МКУ 
«КР мкд» 

Сторонние 
организации 

1.2.2 Благоустройство территории 
совместного пользования 
многоквартирных домов по 
ул. Брусничная -
ул. Галактическая 

ОБ 
Субсидия 

юридическим 
лицам 

КГХ, МКУ 
«КР мкд» 

Сторонние 
организации 

1.2.2 Благоустройство территории 
совместного пользования 
многоквартирных домов по 
ул. Брусничная -
ул. Галактическая 

МБ 

Субсидия 
юридическим 

лицам 2 369,00 

КГХ, МКУ 
«КР мкд» 

Сторонние 
организации 

1.2.2 Благоустройство территории 
совместного пользования 
многоквартирных домов по 
ул. Брусничная -
ул. Галактическая ПП 

Субсидия 
юридическим 

лицам 

КГХ, МКУ 
«КР мкд» 

Сторонние 
организации 

1.2.3 Участие муниципального 
образования «Городской округ 
«Город Калининград» в 
выполнении работ по 
благоустройству дворовых 
территорий и проездов к 
дворовым территориям как 
собственника муниципального 

Всего 

Субсидия 
юридическим 

лицам 

0,00 3 291,98 489,92 0,00 0,00 0,00 

КГХ, МКУ 
«КР мкд» 

Сторонние 
организации 

1.2.3 Участие муниципального 
образования «Городской округ 
«Город Калининград» в 
выполнении работ по 
благоустройству дворовых 
территорий и проездов к 
дворовым территориям как 
собственника муниципального 

ФБ 
Субсидия 

юридическим 
лицам 

КГХ, МКУ 
«КР мкд» 

Сторонние 
организации 

1.2.3 Участие муниципального 
образования «Городской округ 
«Город Калининград» в 
выполнении работ по 
благоустройству дворовых 
территорий и проездов к 
дворовым территориям как 
собственника муниципального 

ОБ Субсидия 
юридическим 

лицам 

КГХ, МКУ 
«КР мкд» 

Сторонние 
организации 

1.2.3 Участие муниципального 
образования «Городской округ 
«Город Калининград» в 
выполнении работ по 
благоустройству дворовых 
территорий и проездов к 
дворовым территориям как 
собственника муниципального 

МБ 

Субсидия 
юридическим 

лицам 3 291,98 489,92 

КГХ, МКУ 
«КР мкд» 

Сторонние 
организации 

1.2.3 Участие муниципального 
образования «Городской округ 
«Город Калининград» в 
выполнении работ по 
благоустройству дворовых 
территорий и проездов к 
дворовым территориям как 
собственника муниципального 

ПП 

Субсидия 
юридическим 

лицам 

КГХ, МКУ 
«КР мкд» 

Сторонние 
организации 

1.3.1 Благоустройство общественных 
территорий 

Всего 
Закупка товаров, 

работ и услуг, 
целевая субсидия 

0,00 47 623,22 118 872,81 16 071,00 16 071,00 0,00 

КГХ, МКУ 
. «КСЗ» 

Сторонние 
Организации, 

МБУ 
«Гидротехник» 

1.3.1 Благоустройство общественных 
территорий ФБ Закупка товаров, 

работ и услуг, 
целевая субсидия 

20 636,98 КГХ, МКУ 
. «КСЗ» 

Сторонние 
Организации, 

МБУ 
«Гидротехник» 

1.3.1 Благоустройство общественных 
территорий 

ОБ 
Закупка товаров, 

работ и услуг, 
целевая субсидия 

13 149,28 35 000,00 
КГХ, МКУ 

. «КСЗ» 

Сторонние 
Организации, 

МБУ 
«Гидротехник» 

1.3.1 Благоустройство общественных 
территорий 

МБ 

Закупка товаров, 
работ и услуг, 

целевая субсидия 13 836,96 83 872,81 16 071,00 16 071,00 0,00 

КГХ, МКУ 
. «КСЗ» 

Сторонние 
Организации, 

МБУ 
«Гидротехник» 

1.3.1 Благоустройство общественных 
территорий 

ПП 

Закупка товаров, 
работ и услуг, 

целевая субсидия 

КГХ, МКУ 
. «КСЗ» 

Сторонние 
Организации, 

МБУ 
«Гидротехник» 

2.1.1 Текущее содержание, поверка 
газоаналитического 
оборудования 

Всего 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

496,00 490,01 500,00 500,00 500,00 500,00 

У КГХ 
Сторонние 

организации 

2.1.1 Текущее содержание, поверка 
газоаналитического 
оборудования 

ФБ Закупка товаров, 
работ и услуг У КГХ 

Сторонние 
организации 

2.1.1 Текущее содержание, поверка 
газоаналитического 
оборудования ОБ 

Закупка товаров, 
работ и услуг У КГХ 

Сторонние 
организации 

2.1.1 Текущее содержание, поверка 
газоаналитического 
оборудования 

МБ 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

496,00 490,01 500,00 500,00 500,00 500.00 
У КГХ 

Сторонние 
организации 

2.1.1 Текущее содержание, поверка 
газоаналитического 
оборудования 

ПП 

Закупка товаров, 
работ и услуг У КГХ 

Сторонние 
организации 



1 • 2 з ; 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
2.1.2 Приобретение комплектующих 

для газоанализатора, 
приобретение кондиционера 
для охлаждения оборудования 
газоанализатора 

Всего 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

0,00 38,41 105,20 ; 0,00 0,00 0,00 

КГХ Сторонние 
организации 

2.1.2 Приобретение комплектующих 
для газоанализатора, 
приобретение кондиционера 
для охлаждения оборудования 
газоанализатора 

ФБ 
Закупка товаров, 

работ и услуг 
КГХ Сторонние 

организации 

2.1.2 Приобретение комплектующих 
для газоанализатора, 
приобретение кондиционера 
для охлаждения оборудования 
газоанализатора 

ОБ Закупка товаров, 
работ и услуг 

КГХ Сторонние 
организации 

2.1.2 Приобретение комплектующих 
для газоанализатора, 
приобретение кондиционера 
для охлаждения оборудования 
газоанализатора 

МБ 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

38,41 105,20 

КГХ Сторонние 
организации 

2.1.2 Приобретение комплектующих 
для газоанализатора, 
приобретение кондиционера 
для охлаждения оборудования 
газоанализатора 

ПП 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

КГХ Сторонние 
организации 

2.1.3 Сбор и размещение 
информации о степени 
загрязнения окружающей среды 

Всего 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

100,00 92,23 280,00 280,00 280,00 280,00 

кгх Сторонние 
Организации 

2.1.3 Сбор и размещение 
информации о степени 
загрязнения окружающей среды 

ФБ Закупка товаров, 
работ и услуг 

кгх Сторонние 
Организации 

2.1.3 Сбор и размещение 
информации о степени 
загрязнения окружающей среды ОБ 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

кгх Сторонние 
Организации 

2.1.3 Сбор и размещение 
информации о степени 
загрязнения окружающей среды 

МБ 

Закупка товаров, 
работ и услуг 100.00 92,23 280,00 280,00 280,00 280,00 

кгх Сторонние 
Организации 

2.1.3 Сбор и размещение 
информации о степени 
загрязнения окружающей среды 

ПП 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

кгх Сторонние 
Организации 

2.1.4 Эксплуатация гидросистемы 
города 

Всего 
Субсидия на 

муниципальное 
задание 

57 302,60 65 705,38 81 448,46 74 487,70 76 189,80 76 189,80 

КГХ МБУ 
«Г идротехник» 

2.1.4 Эксплуатация гидросистемы 
города ФБ Субсидия на 

муниципальное 
задание 

КГХ МБУ 
«Г идротехник» 

2.1.4 Эксплуатация гидросистемы 
города 

ОБ 
Субсидия на 

муниципальное 
задание 

КГХ МБУ 
«Г идротехник» 

2.1.4 Эксплуатация гидросистемы 
города 

МБ 

Субсидия на 
муниципальное 

задание 57 302,60 65 705,38 81 448,46 74 487,70 76 189,80 76 189,80 
КГХ МБУ 

«Г идротехник» 

2.1.4 Эксплуатация гидросистемы 
города 

ПП 

Субсидия на 
муниципальное 

задание 
КГХ МБУ 

«Г идротехник» 

2.1.5 Приобретение техники и 
специализированного 
оборудования МБУ 
«Г идротехник», лизинг 

Всего 

Целевая субсидия 

15 000,00 0,00 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 

КГХ МБУ 
«Гидротехник» 

2.1.5 Приобретение техники и 
специализированного 
оборудования МБУ 
«Г идротехник», лизинг 

ФБ 
Целевая субсидия КГХ МБУ 

«Гидротехник» 

2.1.5 Приобретение техники и 
специализированного 
оборудования МБУ 
«Г идротехник», лизинг 

ОБ Целевая субсидия КГХ МБУ 
«Гидротехник» 

2.1.5 Приобретение техники и 
специализированного 
оборудования МБУ 
«Г идротехник», лизинг МБ 

Целевая субсидия 
15 000,00 13 000,00 13 000,00 13 000,00 

КГХ МБУ 
«Гидротехник» 

2.1.5 Приобретение техники и 
специализированного 
оборудования МБУ 
«Г идротехник», лизинг 

ПП 

Целевая субсидия КГХ МБУ 
«Гидротехник» 

2.1.6 Лабораторные исследования 
проб поверхностных и сточных 
вод 

Всего 

Целевая субсидия 

0,00 0,00 200,00 200,00 200,00 0,00 

кгх МБУ 
«Гидротехник» 

2.1.6 Лабораторные исследования 
проб поверхностных и сточных 
вод 

ФБ 
Целевая субсидия кгх МБУ 

«Гидротехник» 

2.1.6 Лабораторные исследования 
проб поверхностных и сточных 
вод ОБ Целевая субсидия кгх МБУ 

«Гидротехник» 

2.1.6 Лабораторные исследования 
проб поверхностных и сточных 
вод 

МБ 
Целевая субсидия 

200,00 200,00 200,00 
кгх МБУ 

«Гидротехник» 

2.1.6 Лабораторные исследования 
проб поверхностных и сточных 
вод 

ПП 

Целевая субсидия кгх МБУ 
«Гидротехник» 

2.1.7 Разработка проектно-сметной 
документации на 
восстановление поврежденного 
участка коллектора дождевой 
канализации на территории, 
прилегающей к МАОУ СОШ № 
43 по ул. Нарвской 

Всего 

Целевая субсидия 

0,00 252,46 0,00 0,00 0,00 0,00 

кгх •; МБУ 
«Гидротехник» 

2.1.7 Разработка проектно-сметной 
документации на 
восстановление поврежденного 
участка коллектора дождевой 
канализации на территории, 
прилегающей к МАОУ СОШ № 
43 по ул. Нарвской 

ФБ 

Целевая субсидия кгх •; МБУ 
«Гидротехник» 

2.1.7 Разработка проектно-сметной 
документации на 
восстановление поврежденного 
участка коллектора дождевой 
канализации на территории, 
прилегающей к МАОУ СОШ № 
43 по ул. Нарвской 

ОБ Целевая субсидия кгх •; МБУ 
«Гидротехник» 

2.1.7 Разработка проектно-сметной 
документации на 
восстановление поврежденного 
участка коллектора дождевой 
канализации на территории, 
прилегающей к МАОУ СОШ № 
43 по ул. Нарвской 

МБ 

Целевая субсидия 

252,46 

кгх •; МБУ 
«Гидротехник» 

2.1.7 Разработка проектно-сметной 
документации на 
восстановление поврежденного 
участка коллектора дождевой 
канализации на территории, 
прилегающей к МАОУ СОШ № 
43 по ул. Нарвской 

ПП 

Целевая субсидия кгх •; МБУ 
«Гидротехник» 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 • 10 11 12 
2.1.8 Защита и воспроизводство 

городских лесов 
Всего 

Субсидия на 
муниципальное 

задание 

8 004,70 9 474,43 11 735,20 11 584,10 11 939,10 11 939,10 

КГХ 
МБУ «Городские 

леса» 

2.1.8 Защита и воспроизводство 
городских лесов ФБ Субсидия на 

муниципальное 
задание 

КГХ 
МБУ «Городские 

леса» 

2.1.8 Защита и воспроизводство 
городских лесов 

ОБ 
Субсидия на 

муниципальное 
задание 

КГХ 
МБУ «Городские 

леса» 

2.1.8 Защита и воспроизводство 
городских лесов 

МБ 

Субсидия на 
муниципальное 

задание 8 004,70 9 474,43 11 735,20 11 584,10 11 939,10 11 939,10 
КГХ 

МБУ «Городские 
леса» 

2.1.8 Защита и воспроизводство 
городских лесов 

ПП 

Субсидия на 
муниципальное 

задание 
КГХ 

МБУ «Городские 
леса» 

2.1.9 Приобретение техники и 
специализированного 
оборудования 
МБУ «Городские леса» 

Всего 

Целевая субсидия 

0,00 0,00 6 502,00 0,00 0,00 0,00 

кгх МБУ «Городские 
леса» 

2.1.9 Приобретение техники и 
специализированного 
оборудования 
МБУ «Городские леса» 

ФБ 
Целевая субсидия кгх МБУ «Городские 

леса» 

2.1.9 Приобретение техники и 
специализированного 
оборудования 
МБУ «Городские леса» 

ОБ Целевая субсидия кгх МБУ «Городские 
леса» 

2.1.9 Приобретение техники и 
специализированного 
оборудования 
МБУ «Городские леса» МБ 

Целевая субсидия 
6 502,00 

кгх МБУ «Городские 
леса» 

2.1.9 Приобретение техники и 
специализированного 
оборудования 
МБУ «Городские леса» 

ПП 

Целевая субсидия кгх МБУ «Городские 
леса» 

2.1.10 Выполнение работ по 
разработке проекта освоения 
городских лесов, переданных в 
постоянное бессрочное 
пользование МБУ «Городские 
леса» 

Всего 

Целевая субсидия 

0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КГХ 
МБУ «Городские 

леса» 

2.1.10 Выполнение работ по 
разработке проекта освоения 
городских лесов, переданных в 
постоянное бессрочное 
пользование МБУ «Городские 
леса» 

ФБ 
Целевая субсидия КГХ 

МБУ «Городские 
леса» 

2.1.10 Выполнение работ по 
разработке проекта освоения 
городских лесов, переданных в 
постоянное бессрочное 
пользование МБУ «Городские 
леса» 

ОБ 
Целевая субсидия КГХ 

МБУ «Городские 
леса» 

2.1.10 Выполнение работ по 
разработке проекта освоения 
городских лесов, переданных в 
постоянное бессрочное 
пользование МБУ «Городские 
леса» МБ 

Целевая субсидия 

500,00 

КГХ 
МБУ «Городские 

леса» 

2.1.10 Выполнение работ по 
разработке проекта освоения 
городских лесов, переданных в 
постоянное бессрочное 
пользование МБУ «Городские 
леса» 

ПП 

Целевая субсидия КГХ 
МБУ «Городские 

леса» 

2.1.11 Комплексные инженерно-
геодезические изыскания на 
незастроенной территории при 
создании инженерно-
топографических планов 
территории городских лесов 
МБУ «Городские леса» 

Всего 

Целевая субсидия 

70,00 

кгх МБУ «Городские 
леса» 

2.1.11 Комплексные инженерно-
геодезические изыскания на 
незастроенной территории при 
создании инженерно-
топографических планов 
территории городских лесов 
МБУ «Городские леса» 

ФБ 

Целевая субсидия кгх МБУ «Городские 
леса» 

2.1.11 Комплексные инженерно-
геодезические изыскания на 
незастроенной территории при 
создании инженерно-
топографических планов 
территории городских лесов 
МБУ «Городские леса» 

ОБ Целевая субсидия кгх МБУ «Городские 
леса» 

2.1.11 Комплексные инженерно-
геодезические изыскания на 
незастроенной территории при 
создании инженерно-
топографических планов 
территории городских лесов 
МБУ «Городские леса» 

МБ 
Целевая субсидия 

70,00 
кгх МБУ «Городские 

леса» 

2.1.11 Комплексные инженерно-
геодезические изыскания на 
незастроенной территории при 
создании инженерно-
топографических планов 
территории городских лесов 
МБУ «Городские леса» ПП 

Целевая субсидия кгх МБУ «Городские 
леса» 

2.1.12 Изготовление бланков 
порубочных билетов 

Всего 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

0,00 10,00 0,00. 0,00 0,00 0,00 

кгх Сторонние 
организации 

2.1.12 Изготовление бланков 
порубочных билетов ФБ Закупка товаров, 

работ и услуг кгх Сторонние 
организации 

2.1.12 Изготовление бланков 
порубочных билетов 

ОБ 
Закупка товаров, 

работ и услуг кгх Сторонние 
организации 

2.1.12 Изготовление бланков 
порубочных билетов 

МБ 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

10,00 
кгх Сторонние 

организации 

2.1.12 Изготовление бланков 
порубочных билетов 

ПП 

Закупка товаров, 
работ и услуг кгх Сторонние 

организации 

2.1.13 Изготовление технической 
документации и отчетов о 
рыночной стоимости на 
бесхозяйные объекты для 
последующего учета 
гидротехнических объектов в 
реестре муниципального 
имущества 

Всего 

Целевая субсидия 

4 340;00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

кгх МБУ 
«Г идротехник» 

2.1.13 Изготовление технической 
документации и отчетов о 
рыночной стоимости на 
бесхозяйные объекты для 
последующего учета 
гидротехнических объектов в 
реестре муниципального 
имущества 

ФБ 

Целевая субсидия кгх МБУ 
«Г идротехник» 

2.1.13 Изготовление технической 
документации и отчетов о 
рыночной стоимости на 
бесхозяйные объекты для 
последующего учета 
гидротехнических объектов в 
реестре муниципального 
имущества 

ОБ Целевая субсидия кгх МБУ 
«Г идротехник» 

2.1.13 Изготовление технической 
документации и отчетов о 
рыночной стоимости на 
бесхозяйные объекты для 
последующего учета 
гидротехнических объектов в 
реестре муниципального 
имущества 

МБ 

Целевая субсидия 

4 340,00 
кгх МБУ 

«Г идротехник» 

2.1.13 Изготовление технической 
документации и отчетов о 
рыночной стоимости на 
бесхозяйные объекты для 
последующего учета 
гидротехнических объектов в 
реестре муниципального 
имущества ПП 

Целевая субсидия кгх МБУ 
«Г идротехник» 



1. 2 3 • 4 5 : 6 7 8 9 10 11 12 
2.1.14 Предоставление 

муниципальных грантов для 
реализации социальных 
проектов в сфере экологии 

Всего 

Гранты 

500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

кгх Сторонние 
организации 

2.1.14 Предоставление 
муниципальных грантов для 
реализации социальных 
проектов в сфере экологии 

ФБ 
Гранты кгх Сторонние 

организации 

2.1.14 Предоставление 
муниципальных грантов для 
реализации социальных 
проектов в сфере экологии 

ОБ Гранты кгх Сторонние 
организации 

2.1.14 Предоставление 
муниципальных грантов для 
реализации социальных 
проектов в сфере экологии МБ 

Гранты 
500,00 

кгх Сторонние 
организации 

2.1.14 Предоставление 
муниципальных грантов для 
реализации социальных 
проектов в сфере экологии 

ПП 

Гранты кгх Сторонние 
организации 

2.1.15 Выполнение работ по 
корректировке генеральной 
схемы очистки города 

Всего 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

кгх Сторонние 
организации 

2.1.15 Выполнение работ по 
корректировке генеральной 
схемы очистки города 

ФБ Закупка товаров, 
работ и услуг кгх Сторонние 

организации 

2.1.15 Выполнение работ по 
корректировке генеральной 
схемы очистки города ОБ Закупка товаров, 

работ и услуг кгх Сторонние 
организации 

2.1.15 Выполнение работ по 
корректировке генеральной 
схемы очистки города 

МБ 

Закупка товаров, 
работ и услуг 1 000,00 

кгх Сторонние 
организации 

2.1.15 Выполнение работ по 
корректировке генеральной 
схемы очистки города 

ПП 

Закупка товаров, 
работ и услуг кгх Сторонние 

организации 

2.1.16 Выполнение работ по 
подготовке материалов 
выявления и оценки объекта 
накопленного вреда 
окружающей среде на 
территории городского округа 
«Город Калининград» 

Всего 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

0,00 92,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

кгх Сторонние 
организации 

2.1.16 Выполнение работ по 
подготовке материалов 
выявления и оценки объекта 
накопленного вреда 
окружающей среде на 
территории городского округа 
«Город Калининград» 

ФБ 
Закупка товаров, 

работ и услуг кгх Сторонние 
организации 

2.1.16 Выполнение работ по 
подготовке материалов 
выявления и оценки объекта 
накопленного вреда 
окружающей среде на 
территории городского округа 
«Город Калининград» 

ОБ 
Закупка товаров, 

работ и услуг кгх Сторонние 
организации 

2.1.16 Выполнение работ по 
подготовке материалов 
выявления и оценки объекта 
накопленного вреда 
окружающей среде на 
территории городского округа 
«Город Калининград» 

МБ 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

92,00 

кгх Сторонние 
организации 

2.1.16 Выполнение работ по 
подготовке материалов 
выявления и оценки объекта 
накопленного вреда 
окружающей среде на 
территории городского округа 
«Город Калининград» ПП 

Закупка товаров, 
работ и услуг кгх Сторонние 

организации 

2.1.17 Обустройство земельного 
участка рекультивированного 
полигона ТКО, расположенного 
по Балтийскому шоссе в районе 
мкр. А.Космодемьянского 

Всего 

Целевая субсидия 

0,00 0,00 422,32 0,00 0,00 0,00 

кгх 
Сторонние 

организации, 
МБУ «Чистота» 

2.1.17 Обустройство земельного 
участка рекультивированного 
полигона ТКО, расположенного 
по Балтийскому шоссе в районе 
мкр. А.Космодемьянского 

ФБ 
Целевая субсидия кгх 

Сторонние 
организации, 

МБУ «Чистота» 

2.1.17 Обустройство земельного 
участка рекультивированного 
полигона ТКО, расположенного 
по Балтийскому шоссе в районе 
мкр. А.Космодемьянского 

ОБ Целевая субсидия кгх 
Сторонние 

организации, 
МБУ «Чистота» 

2.1.17 Обустройство земельного 
участка рекультивированного 
полигона ТКО, расположенного 
по Балтийскому шоссе в районе 
мкр. А.Космодемьянского МБ 

Целевая субсидия 

0,00 422,32 

кгх 
Сторонние 

организации, 
МБУ «Чистота» 

2.1.17 Обустройство земельного 
участка рекультивированного 
полигона ТКО, расположенного 
по Балтийскому шоссе в районе 
мкр. А.Космодемьянского 

ПП 

Целевая субсидия кгх 
Сторонние 

организации, 
МБУ «Чистота» 

2.1.18 Перемещение, утилизация 
транспорта, непригодного к 
эксплуатации и имеющего 
признаки брошенного 

Всего 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

0,00 0,00 125,25 ; 0,00 0,00 0,00 

кмк Сторонние 
организации 

2.1.18 Перемещение, утилизация 
транспорта, непригодного к 
эксплуатации и имеющего 
признаки брошенного 

ФБ Закупка товаров, 
работ и услуг кмк Сторонние 

организации 

2.1.18 Перемещение, утилизация 
транспорта, непригодного к 
эксплуатации и имеющего 
признаки брошенного 

ОБ 
Закупка товаров, 

работ и услуг кмк Сторонние 
организации 

2.1.18 Перемещение, утилизация 
транспорта, непригодного к 
эксплуатации и имеющего 
признаки брошенного МБ 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

125,25 
кмк Сторонние 

организации 

2.1.18 Перемещение, утилизация 
транспорта, непригодного к 
эксплуатации и имеющего 
признаки брошенного 

ПП 

Закупка товаров, 
работ и услуг кмк Сторонние 

организации 



Приложение № 5 
к постановлению 
администрации городского округа 
«Город Калининград» 

^ " 2019 г. Ж 191 ОТ « / » 

Приложение № 6 
к Программе 

Адресный перечень* 
объектов благоустройства дворовых территорий 

. 7 • ./ ; муниципальной программы , 
«Формирование современной городской среды 

городского округа «Город Калининград» на 2019 - 2022 гг. 

Минимальный перечень работ 
по благоустройству дворовой 

территории 

Дополнительный перечень работ 
по благоустройству дворовой 

территории 

№ 
п/п 

Наименование объекта 

да / нет 

;• . Доля 
софинансиро-

вания 
собственников 

от сметной 
стоимости (%) 

да / нет 

Доля 
софинансиро-

вания 
собственников 

от сметной 
стоимости (%) 

1 2 . . . .. 3 . • . . 4 .. ... 5 . 6 
' • - : 2019 год ". • '• / .. .. 

1. ул. Садовая, 15-21, 
ул. Садовая, 23-29, 
ул. Садовая, 31-37, 
подпорная стенка по 
ул. Садовой 

да 5 да 5 . 

2. ул. Школьная, 1-1 а, 
ул. Школьная, 3-5, 
ул. Тихорецкая, 37 

да ;'V 5 .--v, ;  ". да 7'. ' 5 7. 

3. ул. Портовая, 5-15, 
ул. Портовая, 17-27, 
ул. Серпуховская, 18, 
ул. Полоцкая, 10-14 

Да ^ 5 ". 77" Да V' 5 ' 

4. пр-кт Московский, 8-10, 
14-22, ул. Мариупольская, 
2-12 

да 5 да 5 

:  5 - пр-кт Московский, 122-128, 
130-136, 138-144, 146-152, 
154-160 

л . Да ; 5 V 7 Да . 7 • .5 ' ' 

6. ул. Гостиная, 10-14,16-18, 
20, 22-28а, 2-26, 4-8 -
ул. Свободная, 19-25а 

Да 5 да 5 

7. пр-кт Московский, 26-38, 
42-46, ул. Мариупольская, 
1-3,5-9 С.:.: 

• А/":, да •' • ' 5 ••'/'••• да . 
• : 5 ^ 



1 2 3 4 5 6 

8. ул. Лужская, 38-40а, 42-44а, 
46-52 да 5 да 5 

9. ул. Береговая, 64, 64а, 66 да 5 да 5 

10. ул. Беланова, 97, 99, 101, 
103,105 

да 5 да 5 

11. ул. К. Назаровой, 57-61 да 5 нет -

12. пр-кт Московский, 123-133 да 5 нет -

13. ул. Ген. Соммера, 15-21 да 5 нет -

2020-2022 гг. 
1. ул. П. Морозова, 102-108, 

ул. Печатная, 2, 
ул. Печатная, 4-24 

Определяется 

по итогам разработки 

проектной документации 

2. ул. Ген. Галицкого, 27-33, 
ул. Звездная, 33-37 

Определяется 

по итогам разработки 

проектной документации 

3. ул. Подп. Емельянова, 246 

Определяется 

по итогам разработки 

проектной документации 

4. ул. Дзержинского, 42, 44, 
44а, 46 

Определяется 

по итогам разработки 

проектной документации 

5. ул. 1812 года, 71-77, 79-85, 
ул. Литовский вал, 48-50, 
52-58 

Определяется 

по итогам разработки 

проектной документации 

6. ул. Вагнера, 58 -
ул. Барнаульская, 8 

Определяется 

по итогам разработки 

проектной документации 

7. ул. Марш. Борзова, 43-53, 
39-41, 55-59, 61-65, 
ул. Комсомольская, 107-111 

Определяется 

по итогам разработки 

проектной документации 

8. ул. Марш. Борзова, 74-80 
Определяется 

по итогам разработки 

проектной документации 

9. ул. Эльблонгская, 2-12 Определяется 

по итогам разработки 

проектной документации 
10. ул. Пугачева, 3, 5-7а, 9-11 

Определяется 

по итогам разработки 

проектной документации 
11. ул. Е. Ковальчук, 3-9, За-7а 

- пр-кт Победы, 2-6 

Определяется 

по итогам разработки 

проектной документации 

12. ул. Артиллерийская, 10-12 

Определяется 

по итогам разработки 

проектной документации 

13. ул. Куйбышева, 129-137, 
109-111,113-117 

Определяется 

по итогам разработки 

проектной документации 

14. ул. Ген. Соммера, 2-4, 6-10, 
пр-кт Ленинский, 35-37, 
39-45, 47-61, 39а-45а,63-67, 
ул. Университетская, 1а, 
1-11 

Определяется 

по итогам разработки 

проектной документации 

15. ул. А. Невского, 188 (кор.1, 
кор.2, кор.З) 

Определяется 

по итогам разработки 

проектной документации 

16. ул. Машиностроительная, 
176-186,188 

Определяется 

по итогам разработки 

проектной документации 



17. 

18.  

19. 

20. 

21. 

22. 

23. 

24. 

25. 

26. 

27. 

28. 

29. 

30. 

31. 

32. 

пр-кт Калинина, 85-89, 107­
109, ул. Мебельная, 7-21, 
ул. Олынтынская, 62-74, 
ул. Октябрьская, 76-92 
ул. А. Невского, 117-123, 
125-129а, 1296, 131-133 
ул. Малоярославская, 5, 
ул. Малоярославская, 7, 
ул. Малоярославская, 11 
ул. Лесопильная, 73-79, 
ул. Черепичная, 19-19в, 
пер. Литовский, 22 
ул. Гайдара, 3-13, 17-27, 
31-41, 45-55,29-29а, 
15-15а 
ул. Зоологическая, 1-7, 
9-9а, 11-15,11а-11е 
ул. Беланова, 87, 89,91, 39­
49,51-59 
ул. А. Невского, 1-5, 11-15, 
ул. Курортная, 2-4а, 
ул. Потемкина, 2-6, 8-12, 
ул. Линейная, 3-7 
ул. Аксакова, 66-76 -
ул. Краснопрудная, 45-51, 
53-55 - ул. Бежецкая, 1-7, 
2-8 - ул. Куприна, 1-7 
ул. Калужская, 4-10 — 
ул. Мусоргского, 21 
ул. Карташева, 30 а-г, 
32 а-е, 32-34, 36-38, 40-42 
наб. Адмирала Трибуца, 37, 
39-49,51 
ул. Харьковская, 23-29, 31­
47, 57-63, 65-69, 71-75, 77­
81 
ул. Подп. Емельянова, 84а, 
88а, 86а, 82-88,74-80 
ул. Коммунистическая, 59а, 
596 
ул. Грига, 2-8 -
пр-кт Московский, 135-147 
-ул. 1812 года, 104-126 

* Перечень объектов на соответствующий год уточняется ежегодно в соответствии с 
предусмотренным финансированием на эти цели. 


